

## ادامه افزایش قیمت ها در ایران



گزارش شده که نرخ تورم در خرداد ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش یافته و به بیشتر از 26 درصد رسیده است. خبر گزارى نیمه رسمی مهر به نقل از بانک مرکزی گزارش داده که نرخ تورم در خرداد ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل 26.4 درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش میانگین نرخ تورم نیز در دوازده ماه منتهی به خرداد به 20.7 درصد رسیده که رکوردی در ده سال اخیر به شمار می آید. در آمارهای رسمی با اینکه نرخ تورم هر ماه محاسبه می شود اما نرخ رسمی تورم معمولاً بر اساس تغییرات یک سال گذشته تعیین می شود که بر اساس گزارش بانک مرکزی، در دوازده ماه گذشته به 21 درصد نزدیک شده است. درصد تغییرات ماهانه قیمت

نرخ تورم در اردیبهشت ماه به 13.6 درصد، در خرداد 14.2 درصد، در تیر 14.8 درصد، در مرداد 15.4 درصد، در شهریور 15.4 درصد، در مهر 16.2 درصد، در آبان 16.8 درصد، در آذر 17.2 درصد، در دی 17.5 درصد، در اسفند 18.4 درصد، فروردین 19.1 و در اردیبهشت 19.8 درصد بوده است. افزایش نقدینگی مهمترین علت رشد نرخ تورم به حساب می آید که بر اساس گزارش ها از مرز 160 هزار میلیارد تومان فراتر رفته است. گزارش ها نشان می دهد که در سه سال گذشته بخش عمده ای از درآمدهای نفتی به ریال تبدیل شده و نقدینگی از حدود 70 هزار میلیارد تومان به حدود 160 هزار میلیارد تومان رسیده است. بخش عمده این پول هنگفت به سمت بازار مسکن سرازیر شده و قیمت مسکن را تا چند برابر افزایش داده است. در حال حاضر بازار کالاهای مصرفی نظیر قند و شکر، برنج، چای، روغن و پودر لباسشویی نیز تحت تاثیر قرار گرفته و قیمت این کالاها در بازار هر روز در حال افزایش است. برخی کارشناسان نسبت

به تغییر حرکت نقدینگی به سمت کالاهای مصرفی ابراز نگرانی کرده اند زیرا به عقیده آنها این وضعیت می تواند به رشد شدید قیمت کالاهای مصرفی منجر شود. دولت برای مقابله با گرانی کالاهای واردات را افزایش داده اما این کار نیز موثر واقع نشده و این نگرانی وجود دارد که واردات بیشتر، به تولید داخلی آسیب وارد کند. به تازگی مجلس ایران نیز لایحه پنج میلیارد دلاری را تصویب کرده که قرار است برای واردات کالا و خشکسالی هزینه شود. به عقیده برخی کارشناسان این لایحه پنج میلیارد دلاری را تصویب کرده که قرار است برای واردات کالا و خشکسالی هزینه شود. به عقیده برخی کارشناسان این لایحه تورم زاست و می تواند به افزایش بیشتر قیمت کالاهای نیز منجر شود. از نظر این کارشناسان، دولت در سه سال اخیر به دلیل تبدیل دلارهای نفتی به ریال و تزریق آن به بازار موجب افزایش شدید تورم شده و اکنون نیز برای مقابله با تورم و گرانی کالاهای خنثی کردن اثرات آن به واردات روی آورده است.

\*\*\*

## فشار خردکننده تحریمها علیه رژیم آخوندی افزایش می یابد

دولت آمریکا روز سه شنبه 18 تیر 6 مقام و 5 شرکت و موسسه دیگر رژیم آخوندی را در لیست تحریمها قرار داد تا مانع تلاش این رژیم برای دستیابی به سلاح اتمی و ساخت موشک های حامل کلاهک اتمی شود. وزارتخانه های خارجه و خزانه داری آمریکا بر اساس یک فرمان اجرایی این مقامها و شرکت ها را در لیست گسترش دهندگان سلاح هسته ای قرار دادند. با این اقدام اطلاعات بیشتری در اختیار نهادهای مالی در آمریکا و جهان قرار می گیرد تا بتوانند در برابر اقدامات فریب دهنده نهادها و مقام های رژیم ایران که در تکثیر سلاح های اتمی دست دارند از خود حفاظت کنند. بر اساس این تصمیم تمامی مرادات و داد و ستدها با هر کدام از این افراد و شرکت های نامگذاری شده ممنوع است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس این اقدام به معنای آن است که هرگونه حساب بانکی یا سرمایه هایی که در آمریکا متعلق به این افراد بوده مسدود می شود. استوارت لوی معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی نیز گفت شرکت های هسته ای و موشکی رژیم ایران در پشت عملانی که از طرف آنها این معاملات پیش برده می شود مخفی شده بودند. گنزالو گالگوس مدیر دفتر مطبوعاتی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سؤالی

در مورد تحریم های جدید علیه ارگان ها و مقام های رژیم ایران گفت تا زمانی که عوامل رژیم ایران اقدام به انجام این کار نکنند آنها برای دوستان متحدان و همتایان مان در سراسر جهان فاش خواهیم ساخت و آنها را نسبت به افرادی که در این برنامه مشارکت دارند و نهادهایی که در این اقدام دخیل هستند مطلع خواهیم نمود تا افراد و موسسات تجاری آگاهی داشته باشند که معامله با یک نهاد تجاری رژیم ایران ممکن است آنها را به مسیری بکشاند که قصد آن را نداشته اند. از سوی دیگر روزنامه لبنانی المستقبل روز 17 تیر گزارش داد در اجرای قطعنامه های شورای امنیت مبنی بر مجازات های بین المللی علیه رژیم ایران به دلیل ادامه فعالیت های هسته ای دولت اردن سپرده های مربوط به دارایی های افراد و شرکت های رژیم ایران را ضبط و بلوکه کرده و ورود شخصیت های رژیم ایران را به پادشاهی اردن ممنوع ساخت این روزنامه افزود دولت اردن این تصمیم را به صورت بخشنامه در پست های مرزی خود توزیع کرده است. در انگلستان نیز دادگاه عالی این کشور روز 19 تیر، شکایت بانکی ملی رژیم ایران از دولت این کشور را رد کرد. قاضی دادگاه عالی انگلستان در این باره گفت که معاف کردن شعبه بانک ملی ایران از تحریم های اتحادیه اروپا ناقض هدف این اتحادیه از اعمال این تحریم هاست.

\*\*\*

## توتال از ایران رفت



معامله جامعه عمل خواهد پوشید. در حالی که کناره گیری توتال از فعالیت در ایران در صدر اخبار خبرگزاری های جهان قرار گرفته بود، وزیر نفت رژیم در خصوص اعلام کناره گیری توتال از فاز 11 پروژه پارس جنوبی گفت این موضوع به طور رسمی به ما اعلام نشده بود. اما شرکت های خارجی بزرگی برای حضور در این طرح اعلام آمادگی کرده اند. هر چند نودری هنگامی که از خروج توتال از ایران مطمئن شد در واکنش به اقدام این شرکت فرانسوی اعلام کرد که ما میدانیم گاز پارس جنوبی را با آنها یا بدون آنها توسعه خواهیم داد. فایننشال تایمز در خبر دیگری در این رابطه نوشت غلامحسین نودری وزیر نفت ایران در واکنش به اعلام شرکت توتال برای عدم سرمایه گذاری در

ایران در شرایطی فعلی گفت ما میدانیم گاز پارس جنوبی را با آنها یا بدون آنها توسعه خواهیم داد. همانگونه که تاکنون تحلیلگران بخش انرژی در جهان حضور شرکت های بزرگ نفتی چون شل توتال و ریسول در ایران را بسیار حائز اهمیت برای انرژی ایران ارزیابی کرده اند، اکنون کناره گیری این شرکت ها از فعالیت روی منابع انرژی ایران را اتفاقی بسیار حائز اهمیت ارزیابی می کنند. مقامات نفت ایران از چند ماه پیش که ریسول و شل ساز خروج از ایران را کوی کردند همواره از حضور شرکت های چینی، روسی، مالزیایی و حتی آفریقایی در پروژه های نفتی ایران سخن می گویند این در حالی است که کارشناسان انرژی در جهان معتقدند که این کشور ها نخواهند توانست خلا حضور شل را در ایران پر کنند. ساموئل سیسزوک کارشناس ارشد

موسسه گلوبال اینسایت معتقد است شرکت های روسی و چین نمی توانند خلاء شرکت توتال را جبران کنند. بدون تکنولوژی و تجربه نمی توان در ایران ال ان جی تولید کرد. به رغم آنکه عدم حضور شرکت های بزرگ در ایران برای توسعه پروژه های گاز کشور برای اقتصاد انرژی ایران می تواند اتفاقی تکان دهنده باشد اما در عین حال جهان نیز از منابع انرژی در حال توسعه در ایران محروم خواهد شد اما به نظر می رسد که دنیا تبعات منفی عدم بر خورداری از امکانات انرژی ایران را به جان خرید و ترجیح می دهد در شرایط سیاسی موجود از این فعالیت کناره گیری کند. اقدام اخیر توتال و کناره گیری از فعالیت در ایران به صورت ناگهانی صورت گرفت هر چند که انتظار می رفت توتال حوزه عظیم نفتی پارس جنوبی را برای رژیم ایران به مرحله بهره برداری برساند اما اکنون رئیس شرکت عظیم انرژی توتال فرانسه به فایننشال تایمز گفته است اگر در

ایران سرمایه گذاری کنیم مردم خواهند گفت توتال برای پول هر کاری حاضر است بکند. شرکت توتال همکاری گسترده ای در 10 سال گذشته با ایران داشته است. این شرکت در سال 1997 قرار دادی با دولت ایران امضا کرد تا همراه با شرکت روسی گاز پارس و شرکت مالزیایی پتروناس در زمینه اکتشاف و بهره برداری از میدان گاز پارس جنوبی با این کشور همکاری کند. روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی خود اقدام اخیر توتال را گامی در راستای اعمال فشارهای بیشتر از سوی آمریکا بر ایران اعلام کرده است. بر اساس تحلیل این روزنامه، توتال آخرین شرکت بزرگ اروپایی است که به رغم اعمال تحریم در ایران به فعالیت خود ادامه داده است. توتال دقیقاً در زمانی که رسانه های خبری جهان بر مانور موشکی ایران در خلیج فارس متمرکز بودند خبر انصراف خود را اعلام کرد.

\*\*\*